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den ene Part  ved den foreløbige Forhandling 
CS 28) ikke har budet mindre eller fordret mere, 
end der ved Taxatiorisforretnirrgen bestemmes, 
medens den anden Parts. Tilbud har afve- 
-get herfra i en saadan Grad, at det maa er- 
kjeudes for at have sværet ubilligtxcbor det 
paalcegges denne sidste Part alene at udrede 
Omkostningerne. - . 

S 44. 
Har Taxationsforretrringerr været nødven- 

dig ene for at bestemme Panthaveres Ret med 
Hensyn til Gaarden, bærer Statskassen alle 
Omkostningerne ved samme. 

« S 45. k 
sForlanges Overtaxation, men der ikke ved 

denne fremkommer« et for den Paaklagende for- 
deelagtigere Resultat end ved Taxationsforret- 
ningen, har han at«bære de med Overtax- 
aiionsforretningem sorbundne! Omkostningen 
Bliver derinrodsden første Taxation forandret 
til den Paaklagendes Fordeel, skulle Omkost- 
tringerne ved Overtarationsforretningen bæres 
lige as begge Parter. Er det imidlertid Pant- 
haveren, der har forlangt Overtaxation, og 
denne falder gunstigere ud for ham end Tax- 
ationen, da bærer Statskassen Omkostningerne 
ved Overtaxationem - 

- S 46« « 
J  det Tilfælde, som onthandles i S34,  

bliver det i et følgende Møde at afgjøre, om 
den Udeblevne har oplyst tilstrækkelig lovlig 
Forhindring, eller om det bør paalcegges ham 
at udrede Omkostningerne ved det spildte Møde. 
Paa lige Maade bliver der i de i S 35 om- 
handlede Tilfælde at bedømme, om det retteli- 
gen kan tilregnes den vedkommende Port ,  at 
han ikke betimeligen har havt de fornødne Op- 
lysninger tilstede, og om det derfor bør paa- 
lægges ham at bære de derved foraarsagede 
forøgede Omkostningen Alle slige Forøgelser 
af de almindelige Omkostninger, som Nogen 
særligen kan have at udrede, saasom ogsaa 
den i S 25 omhandlede, blive udenfor den al- 
mindelige Beregning af Omkostningernexhvor 
der ellers handles om disses Udredelse eller 
Erstatning. . 

« l - ? S 47. - 
- Frafalder Bonden efter. tilendebragt Tar- 

ations- eller Overtaxationsforretniug, ellerun- 
der samme, sin Begjering om Gaardens Over- 
dragelse til Selveiendom, hvad enten dette skeer 
udtrykkeligen eller derved, at han undlader at 
foretage; hvad der paaligger ham at iværksætte 
(S 41),- skal han ikke-blot tilsvare alle de Om- 
kostninger ved Forretningen,-som endnu maatte 
være at udrede, men -ogsaa være pligtig til at 
erstatte den anden« Part og Panthaverrie saa- 
vel de egentlige Omkostninger, de allerede 
maatte have u«dredet, som alle andres lovlige 
Udgifter, der ere foraarsagede dem ved den 
fremsatte Begjering. » 

» S 48. 
Naar Taxations- eller Overtarationscom- 

missionen, saaledes som det saavidt muligt bør 
skee, benytter fin Ttlstedevcerelse paa et Sted 
til at tarere flere Gaard» skulle først de sam- 
lede fælles Omkostninger forholdsmaessigen sor- 
deles med Hensyn til de enkelte Gaarde, og 
derefter særligen bestemmes,. hvorledes Omkost- 
ningerne for"hver Gaard efter de ovenanforte 
Regler blive at udrede. c 

! 
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Taxationscommissronen og :Overtaxations- 
commissronerr har, saavidt skee kan, ved sin 
Kjendelse-at afgjøre, hvorledes de smed Forret- 
ningen forbundne Omkostninger ifølge de i det 
Foregaaende foreskrevne Regler blive at udrede, 
og Overcommissionen er berettiget til at be- 
rigtige den -af Taxationscommissiotiert herom 
givne Bestemmelse., De Omkostninger, som de 
Paagjældende ifølge endelig Kjendelse have at 
udrede, kunne efter lovlig Omgang inddrives 
hos dem ved Udpantning . 

J  de Tilfælde, hvor efter Forholdets Be- 
skaffenhed ingen saadan Afgjørelse kan skee ved 
Taxationseonrmissionerne, saasom chvor et Er- 
statningsansvar reiser sig af en paafølgende 
Omstændighed (S 47), maa Fordringen, i 
Mangel af mindelig Afgjørelse, gjøres gjældende 
ved sædvanlig «Rettergang. 

S 50. 
Naar en Forretning indankes til Høieste- 

ret, vil denne Ret efter de almindelige Regler 


